
 

 
Муніципальна бюджетна дошкільна 

освітня установа "Дитячий садок № 6              

"Лаврiк" муніципальної освіти 

міський округ Ялта  

РеспублікиКрим 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  

«Детский сад № 6 «Лаврик» 

муниципального образования  

городской округ Ялта  

Республики Крым 

Къырым Джумхуриетининъ 

 Ялта шеэр округы 

мемуриетининъ 

«6-санлы «Лаврик» бала 

багъчасы» муниципаль бюджет 

мектепкедже тасиль муэссисеси 

________________________________________________________________________________________________________________ 

пер. Лавровый, 3, г. Ялта, Республика Крым, 298610 
тел. (3654) 32-79-53; e-mail: duz_6@mail.ru 

ОГРН 1159102025521  ОКПО 00830109  ИНН 9103063640   КПП 910301001   

 

ПРИКАЗ 

 

24.06.2021                                               г. Ялта                                  № 81 

 
О режиме работы МБДОУ № 6,  

реализующую основную образовательную программу  

дошкольного образования, на территории муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым  

с 28.06.2021 по 30.06.2021  

  

На основании предписания  территориального отдела по Южному берегу 

Крыма Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу 

федерального значения Севастополю от 24.06.2021 № 22-00335-01  «О проведении 

дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий», в связи со сложившейся ситуацией в результате последствий от 

ливневых дождей, паводка и отключения водоснабжения, с целью предотвращения 

распространения инфекционных заболеваний среди населения, и, в первую очередь, 

в организованных детских коллективах, Приказа Управления образования 

Администрации города Ялта Республики Крым от 24.06.2021№ 245/01-05 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Приостановить образовательный процесс и оказание услуг по присмотру 

и уходу за детьми в МБДОУ № 6, реализующих основные образовательные 

программы дошкольного образования на территории муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым, с 28.06.2021 по 30.06.2021 

включительно без получения результатов лабораторных исследований проб 

питьевой воды; 

2. Утвердить план мероприятий по недопущению возникновения и 

распространения заболеваний вирусным гепатитом А среди воспитанников и 

сотрудников МБДОУ № 6 

3. Заместителю заведующего по ВМР: 

3.1. Разработать план санитарно – эпидемиологических мероприятий, 

направленных на предотвращение распространения заболеваемости 

вирусным гепатитом «А»   



3.2. обеспечить контроль за соблюдением правил личной гигиены 

сотрудников и воспитанников;  

3.3. проводить санитарно-просветительскую работу по профилактике 

инфекционных заболеваний среди всех участников образовательного 

процесса (сотрудников, детей, родителей). 

 

4. Воспитателям групп: 

4.1. Проинформировать родителей (законных представителей) 

воспитанников образовательных организаций об изменения в режиме 

работы образовательных учреждений. 

4.2. При возобновлении образовательного процесса проводить ежедневный 

мониторинг посещаемости детей, выявлять отсутствующих по причине 

заболевания инфекционными заболеваниями в детском коллективе с 

регистрацией в «журнал учета инфекционной заболеваемости» по форме 

№ 60/у; 

4.3. Усилить работу по гигиеническому воспитанию детей;  

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

     Заведующий МБДОУ № 6                                               И.В. Мумджи  

                      


